
ZARZĄDZENIE NR 189/2019
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW

z dnia 19 listopada 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na rok 2019

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 222 ust. 4 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz § 11 Uchwały Nr IV/19/2018 Rady 
Miejskiej w Żarowie z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2019,  
zarządzam co następuje:

§ 1. Dokonuje się przesunięcia środków w obrębie działów w zakresie wydatków bieżących zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Dokonuje się przeniesienia środków z rezerwy ogólnej - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Plan budżetu po zmianach na dzień 19 listopada 2019 r. wynosi:

- po stronie dochodów: 69.763.178,34 zł

- po stronie wydatków: 74.844.805,06 zł

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: 89C6A286-86BA-4485-90BD-F581C1629F9E. Przyjęty Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr 189/2019
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 19 listopada 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 616 435,99 0,00 616 435,99

01095 Pozostała działalność 462 313,99 0,00 462 313,99

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

149,46 0,01 149,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 176,28 -0,01 176,27

600 Transport i łączność 4 643 213,37 0,00 4 643 213,37

60016 Drogi publiczne gminne 4 127 908,87 0,00 4 127 908,87

4270 Zakup usług remontowych 152 500,00 -15 000,00 137 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 375 893,75 15 000,00 390 893,75

710 Działalność usługowa 336 860,00 3 000,00 339 860,00

71035 Cmentarze 149 860,00 3 000,00 152 860,00

4260 Zakup energii 13 800,00 -3 000,00 10 800,00

4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 3 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 88 630,00 3 000,00 91 630,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 429 570,89 0,00 1 429 570,89

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 347 540,89 0,00 1 347 540,89

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 34 350,00 -2 500,00 31 850,00

4260 Zakup energii 35 000,00 2 500,00 37 500,00

758 Różne rozliczenia 187 070,49 -3 000,00 184 070,49

75818 Rezerwy ogólne i celowe 187 070,49 -3 000,00 184 070,49

4810 Rezerwy 187 070,49 -3 000,00 184 070,49

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 660 831,58 0,00 15 660 831,58

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 9 214 682,00 -6 000,00 9 208 682,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 -1 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 527 549,00 -5 000,00 522 549,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 147 220,00 -7 000,00 2 140 220,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 932 700,00 -7 000,00 1 925 700,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 532 500,00 -8 000,00 524 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 -2 000,00 0,00

4260 Zakup energii 8 000,00 -1 000,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 515 500,00 -5 000,00 510 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 89C6A286-86BA-4485-90BD-F581C1629F9E. Przyjęty Strona 1



90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 395 075,35 17 000,00 412 075,35

4300 Zakup usług pozostałych 264 300,00 17 000,00 281 300,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 743 901,92 4 000,00 747 901,92

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 4 000,00 44 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 218 440,00 0,00 218 440,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 214 440,00 1 000,00 215 440,00

90095 Pozostała działalność 2 316 362,31 0,00 2 316 362,31

4270 Zakup usług remontowych 26 700,00 3 000,00 29 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 76 120,00 -3 000,00 73 120,00

926 Kultura fizyczna 438 177,21 0,00 438 177,21

92601 Obiekty sportowe 47 463,00 0,00 47 463,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 2 000,00 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 -2 000,00 24 000,00

Razem: 74 844 805,06 0,00 74 844 805,06

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 89C6A286-86BA-4485-90BD-F581C1629F9E. Przyjęty Strona 2



Uzasadnienie

Niniejszym zarządzeniem dokonuje się następujących zmian planu finansowego:

- przesuwa się środki w kwocie 0,01 zł w rozdziale 01095 z § 4210 do § 4120 dotyczące wydatków związanych
ze zwrotem części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji
rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych
w tym zakresie przez gminę w II terminie płatniczym 2019 r.,

- w rozdziale 60016 w § 4270 zmniejsza się o kwotę 15.000 zł plan wydatków zabezpieczony na remonty
cząstkowe dróg gminnych bitumicznych i chodników,

- w rozdziale 60016 w § 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.000 zł na zakup słupków i znaków
drogowych oraz tablic z nazwami ulic nowych i do uzupełnienia, materiałów do budowy chodników na terenie
miasta Żarów, materiałów do remontów dróg na terenie gminy,

- w rozdziale 60016 w § 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.000 zł na wynajem sprzętu do dróg
gminnych,

- w rozdziale 71035 w § 4260 zmniejsza się o kwotę 3.000 zł plan wydatków zabezpieczony na zakup energii
elektrycznej do oświetlenia zewnętrznego oraz energii i wody do kaplicy cmentarnej,

- w rozdziale 71035 w § 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.000 zł na dzierżawę kontenerów, wywóz
oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów z cmentarzy w Żarowie i Wierzbnej,

- w rozdziale 75412 w § 3030 zmniejsza się o kwotę 2.500 zł plan wydatków zabezpieczony na wypłatę
ryczałtów dla strażaków za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych i szkoleniach,

- w rozdziale 75412 w § 4260 zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.500 zł na pokrycie kosztów zużycia
energii elektrycznej, wody i gazu w pomieszczeniach użytkowanych przez straż pożarną.

Rozwiązuje się rezerwę ogólną zmniejszając plan wydatków w rozdziale 75818 w § 4810 o kwotę 3.000 zł
oraz zwiększając o kwotę 3.000 zł plan wydatków Urzędu Miejskiego w Żarowie w rozdziale 71035 w § 4270 na
naprawy sieci oświetleniowej, wymianę spalonych źródeł światła, awarie układów oświetleniowych.

W rozdziale 90001 w § 4210 zmniejsza się o kwotę 1.000 zł plan wydatków zabezpieczony na zakup
materiałów i wyposażenia na remont kanalizacji deszczowej,

- w rozdziale 90001 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 5.000 zł plan wydatków zabezpieczony na zakup usług
pozostałych związanych z kanalizacją deszczową,

- w rozdziale 90002 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 7.000 zł plan wydatków zabezpieczony na sprzątanie
punktów selektywnej zbiórki odpadów (system gospodarowania odpadami),

- w rozdziale 90003 w § 4170 zmniejsza się o kwotę 2.000 zł plan wydatków zabezpieczony na umowy o dzieło
dotyczące oczyszczania miasta,

- w rozdziale 90003 w § 4260 zmniejsza się o kwotę 1.000 zł plan wydatków zabezpieczony na zakup energii
i wody do szaletu miejskiego,

- w rozdziale 90003 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 2.000 zł plan wydatków zabezpieczony na opróżnianie
koszy ulicznych,

- w rozdziale 90003 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 2.000 zł plan wydatków zabezpieczony na zamiatanie ulic
miasta i wiosek,

- w rozdziale 90003 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 1.000 zł plan wydatków zabezpieczony na obsługę szaletu
i kanalizację,

- w rozdziale 90004 w § 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 17.000 zł na usuwanie i cięcia korekcyjne
drzew, dokonywanie nasadzeń,

- w rozdziale 90015 w § 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.000 zł na usługi dodatkowe związane
z oświetleniem ulicznym w miejscowościach na terenie gminy Żarów,

- w rozdziale 90026 w § 4210 zmniejsza się o kwotę 1.000 zł plan wydatków zabezpieczony na zakup drzewek
do nasadzenia na terenie po byłym składowisku odpadów w Żarowie przy ul. Przemysłowej,

Id: 89C6A286-86BA-4485-90BD-F581C1629F9E. Przyjęty Strona 1



- w rozdziale 90026 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 1.000 zł plan wydatków zabezpieczony na usługę
nasadzenia drzewek na terenie po byłym składowisku odpadów w Żarowie przy ul. Przemysłowej,

- w rozdziale 90026 w § 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.000 zł na podlewanie nasadzonych
drzewek,

- w rozdziale 90095 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 3.000 zł plan wydatków zabezpieczony na zakup usług
pozostałych (na wniosek Referatu IiD),

- w rozdziale 90095 w § 4270 zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.000 zł na zakup usług remontowych
obiektów i urządzeń komunalnych w tym terenów rekreacyjnych i placów zabaw,

- w rozdziale 92601 w § 4210 zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.000 zł na zakup materiałów i wyposażenia
dla pracowników prac interwencyjnych i robót publicznych,

- w rozdziale 92601 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 2.000 zł plan wydatków zabezpieczony na zakup usług
pozostałych na obiektach sportowych.

Id: 89C6A286-86BA-4485-90BD-F581C1629F9E. Przyjęty Strona 2


		2020-01-21T10:05:50+0100




